
 1 

 
  
 

 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  58. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 2. 4. 2013 
 
 

čís. 857/58 – 873/58 
 
 

 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                                  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
857/58 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 58. schůze rady včetně doplňujících materiálů č. 13.1, 13.2 a 13.3. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
858/58 
  
 s o u h l a s í   

 
s informací tajemnice o kontrole plnění usnesení. Ve sledování zůstávají usnesení č.: 581/39, 
597/40 (související 688/46,752/50,766/51, 800/53 bod 2) a 836/56),  797/52.  

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
859/58 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
zprávu stavební komise o posouzení a hodnocení nabídek na stavební práce “Sanace zdiva 
proti vzlínající vlhkosti v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, Ostrava-
Proskovice“ 

  
2) r o z h o d l a  

 
na základě zprávy stavební komise o nejvýhodnější cenové nabídce podané firmou Rybka – 
stavby a služby s.r.o., IČ 27820327, Kostelní 733/2b, 747 21 Kravaře 

  
3) r o z h o d l a  

 
na základě výběru nejvhodnějšího uchazeče o zadání veřejné zakázky na stavební práce 
„Sanace zdiva proti vzlínající vlhkosti v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, 
Ostrava-Proskovice“  firmě Rybka – stavby a služby s.r.o., IČ 27820327, Kostelní 733/2b, 747 
21 Kravaře, za cenu nejvýše přípustnou 415.012,- Kč bez DPH. 

  
4) u k l á d á  

 
starostce předložit návrh smlouvy ke konzultaci právnímu zástupci MOb a poté předložit radě 
k projednání. 

 
xxx 

 
 



 3 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
860/58 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost pana xxxxxxxxxxxxxxxx, 724 00 Ostrava–Proskovice, o koupi pozemku par. č. 229/2 
zahrada, o výměře 214 m², v k .ú. Proskovice, obec Ostrava 

  
2) d o p o r u č i l a  

 
zastupitelstvu MOb vydat kladné stanovisko k záměru prodeje pozemku par. č. 229/2 zahrada, 
o výměře 214 m², v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV č. 663, ve vlastnictví 
Statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit zastupitelstvu materiál dle bodu 2) tohoto usnesení. 
Termín: 12. 06. 2013 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
861/58 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost projekční kanceláře VIAPROJEKT s.r.o., IČ 25350323, se sídlem Na Obvodu 41, 703 
00 Ostrava–Vítkovice, zastupující na základě plné moci Statutární město Ostrava – městský 
obvod Proskovice, IČ 00845451, Světlovská 2/82, 724 00 Ostrava-Proskovice o vyjádření 
k projektové dokumentaci pro stavební řízení pro stavbu „Rekonstrukce MK ulice V Úvoze“ 

  
2) n e m á    

 
připomínky k předložené projektové dokumentaci pro stavební řízení pro stavbu 
„Rekonstrukce MK ulice V Úvoze“. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
862/58 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost firmy A-VITAL – Ing. Zdenka Makohuzová, spol. s r.o., IČ 60779594, se sídlem 
Bohumínská 788/61, 710 00 Ostrava, zastupující na základě plné moci Statutární město 
Ostrava – městský obvod Proskovice, IČ 00845451, Světlovská 2/82, 724 00 Ostrava-
Proskovice, o vyjádření k projektové dokumentaci pro územní řízení 

  



 4 

2) n e m á    
 
připomínky k předložené projektové dokumentaci pro územní řízení pro stavbu „Estetizace 
ulice Na Smyčce se zaměřením na úpravu stávajícího stanoviště a zastávky autobusů“ 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
863/58 
  
1)  p r o j e d n a l a  

 
projednala žádost společnosti RWE Distribuční služby, s.r.o., IČ 27935311, Plynárenská 
499/1, 657 02 Brno, zastupující na základě plné moci společnost SMP Net, s.r.o., IČ 
27768961, se sídlem Hornopolní 3314/38, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, o vydání 
souhlasu s umístěním plynárenského zařízení STL plynovodu a uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene 

  
2) r o z h o d l a  

 
vydat souhlas s umístěním plynárenského zařízení STL plynovodu D63 PE včetně jeho 
součástí, příslušenství, opěrných a vytyčovacích bodů do pozemků par. č. 666/2 ostatní plocha, 
ostatní komunikace a par. č. 667/2 zahrada, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava,  ve vlastnictví 
Statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost MOb Proskovice 

  
3) r o z h o d l a  

 
o zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
na umístění plynárenského zařízení STL plynovodu D63 PE do pozemků par. č. 666/2 ostatní 
plocha, ostatní komunikace a par. č. 667/2 zahrada, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsané na 
LV č. 663, ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřená nemovitost MOb Proskovice pro 
stavbu „Technická infrastruktura sídelního útvaru Proskovice“ - STL plynovod D63 PE 

  
4) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu „Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene“ s druhou 
smluvní stranou. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
864/58 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
žádost společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., IČ 45193673, se sídlem Nádražní 
28/3114, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava, o vyjádření k vlastnictví „Přepadu z pramenní 
jímky“, „Bezejmenného potoka 2“ a levobřežního přítoku Mlýnského náhonu v rámci stavby 
„Proskovice, propojení stávající kanalizace na sběrač DXIII“ 

  



 5 

2) k o n s t a t o v a l a  
 
že „Přepad z pramenní jímky“, „Bezejmenný potok 2“ a levobřežní přítok Mlýnského náhonu 
(v projektu označen Hlavní odvodňovací zařízení Proskovice 1-61-1) nejsou v majetku 
městského obvodu Proskovice, a tudíž nebyla k tomuto majetku dohledána povolení 
k nakládání s vodami. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
865/58 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost Českého rybářského svazu, místní organizace Stará Ves nad Ondřejnicí o poskytnutí 
účelové dotace na opravu hráze rybníka „Myslivjaka“  

  
2) d o p o r u č i l a  

 
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice rozhodnout o neposkytnutí účelové dotace na 
opravu hráze rybníka „Myslivjaka“. 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit zastupitelstvu materiál dle bodu 2) tohoto usnesení. 
Termín: 12. 06. 2013 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
866/58 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx, O.- Proskovice o změnu nájemce ve smlouvě o nájmu 
hrobového místa č. 23 na veřejném pohřebišti v Proskovicích, na vnučku 
xxxxxxxxxxxxxxxxx, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

  
2) r o z h o d l a  

 
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu hrobového místa č. 23 na veřejném pohřebišti 
v Proskovicích 

  
3) z m o c n i l a  

 
tajemnici k podpisu Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu hrobového místa. 

 
 
 



 6 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
867/58 
  
1)  p r o j e d n a l a  

 
nabídku firmy eCentre a. s. Jankovcova 1595/14, 170 00 Praha 7, pobočka Nemocniční 
987/12, 702 00 Ostrava ve věci zajištění elektronické aukce pro komodity elektřina, plyn pro 
občany MOb Proskovice 

  
2)  s o u h l a s í  

 
se stanovením kontaktního místa -  zasedací místnost Úřadu městského obvodu Proskovice, 
kde bude ve stanovené termíny zástupce společnosti eCENTRE k dispozici občanům 
k zodpovězení jejich dotazů, ke kontrole správnosti podkladů pro zapojení se do elektronické 
aukce a následného sběru těchto podkladů 

  
3)  r o z h o d l a  

 
zveřejnit informace firmy eCENTRE ve zpravodaji Proskovický Florián v měsíci červnu a  
celou akci realizovat v měsíci září. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
868/58 
  
1)   r o z h o d l a  

 
ke svému usnesení č. 850/57 ze dne 18. 3. 2013 o přímém zadání veřejné zakázky a o uzavření 
smlouvy na výkon stavebně technického dozoru na stavební práce „Sanace zdiva proti 
vzlínající vlhkosti v domě s malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, Ostrava-Proskovice“ s 
firmou Ing. Eduard Ulman, Stodolní 192, Klimkovice, IČ 730 96 831, za stanovenou 
hodinovou odměnu ve výši 300,- Kč bez DPH s maximálním počtem hodin 120 

  
2)   z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
869/58 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost pana Václava Sojky, Autodoprava, IČ 11526653, Na Smyčce 6/301, 724 00 Ostrava-
Proskovice, o nájem části pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 
100 m2, k. ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví Statutárního města Ostrava, svěřená 
nemovitost MOb Proskovice 

  



 7 

2) r o z h o d l a 
 
o vyhlášení záměru pronájmu části pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha o 
výměře 100 m² v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsaný na LV 663, vlastník statutární město 
Ostrava, svěřená nemovitost městskému obvodu Proskovice 

  
3) u k l á d á  

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony tohoto 
vyhlášeného záměru. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
870/58 
  
1) r o z h o d l a 

 
na základě aktuálního stavu počasí o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provádění 
zimní údržby v Proskovicích s firmou Sojka Václav, Na Smyčce 6/301, 724 00 Ostrava-
Proskovice, IČ 11526653 za cenu nejvýše přípustnou 32.200,- Kč bez DPH 

  
2) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu Dodatku č. 1. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
871/58 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava Proskovice o 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole a na to navazující nejvyšší 
povolený počet ve výdejně a navýšení kapacity školní jídelny na nejvyšší povolený počet 

  
2) s c h v á l i l a  

 
podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení pro: 
- mateřskou školu, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace Základní škola a Mateřská 
škola Ostrava-Proskovice, která se týká: 
-  zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí mateřské školy z 50 na 65,  
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných školní jídelny-výdejny ze 100 na 115 
strávníků, 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu  kapacity školní jídelny ze 150 na 165. 
To vše s účinností od  1. 9. 2013 za podmínky, že zvýšení počtu dětí v mateřské škole nebude 
na újmu kvality vzdělávací činnosti mateřské školy a budou zajištěny podmínky bezpečnosti a 
ochrany zdraví  

  



 8 

3) p o v ě ř u j e 
 
ředitelku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice 
k podání výše uvedené žádosti Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odbor školství. 

 
xxx 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
872/58 
  
1) v z a l a    n a    v ě d o m í 

 
k podnětu člena zastupitelstva pana Pavla Matěje: 
1) informaci starostky o výsledku jednání s panem Břetislavem Mutinou, stavbyvedoucím 
firmy Stavos o průběhu realizace vodovodní přípojky k domu s malometrážními byty (PVC), 
zrušení původního řadu (litinové potrubí) a jeho přeložky mimo stavební objekt, 
2) informaci technika firmy OVaK pana Lukáše Mikuly, který potvrdil zrušení původního 
vodovodního řadu a uzavření potrubí, kde zůstává jen zbytková voda, která není pod tlakem 

  
2) k o n s t a t o v a l a 

  
skutečnost, že obě informace uvedené v bodu 1) tohoto usnesení vylučují únik vody ze starého 
vodovodního řadu do podloží domu. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
873/58 
  
 v z a l a    n a    v ě d o m í 

 
informaci starostky o jednáních ve věci areálu pískovny v Proskovicích - bývalého těžebního 
prostoru. 

 
xxx 

 


